
 

 

ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  สจ.  ๑๓/๒๕๖๗ 

เรื่อง  การรายงานการเปิดเผยข้อมูลของบริษัทท่ีออกตราสารหนี้ 
 ภายหลังจากการเสนอขายตราสารหนี้  

(ฉบับท่ี  ๓) 
 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๕๗  (๖)  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  
พ.ศ.  ๒๕๓๕  สำนักงานออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็น  (๔)  ของข้อ  ๓  แห่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการ
กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  สจ .  ๖๓/๒๕๕๙  เรื่อง  การรายงานการเปิดเผยข้อมูลของ
บริษัทที่ออกตราสารหนี้ภายหลังจากการเสนอขายตราสารหนี้  ลงวันที่  ๒๙  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๙ 
ซึ ่งแก้ไขเพิ ่มเต ิมโดยประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย ์และตลาดหล ักทร ัพย์  
ที่  สจ.  ๑๘/๒๕๖๑  เรื ่อง  การรายงานการเปิดเผยข้อมูลของบริษัทที ่ออกตราสารหนี ้ภายหลัง  
จากการเสนอขายตราสารหนี้  (ฉบับท่ี  ๒)  ลงวันท่ี  ๑๗  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

“(๔) บริษัทไม่สามารถปฏิบัต ิตามข้อกำหนดการดำรงอัตราส่วนทางการเงินตามที่ระบุไว้ 
ในข้อกำหนดสิทธิได้  (financial covenants)” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี  ๑  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗  เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๓๐  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกูล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


